СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От 16 декабря 2020 года 						                                      № 62
Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории МО Петровское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Российской Федерации от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах", Устава муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории МО Петровское сельское поселение (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Петровское сельское поселение в сети Интернет.
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Петровское сельское поселение                                         И.Г. Пьянкова

Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ - 1.

[bookmark: _GoBack]